Ano XXVI Nº 3549
11 de junho de 2021

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº  059/2021

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  termo
aditivo, celebrado com  JANAÍNA VIEIRA DE AZEVEDO, tendo
como objeto a locação de uma loja comercial, situada  na  Rua
Coronel Manoel Bernardes, 133, loja 05, Centro, Paty do
Alferes/RJ, para instalação da sede da Prefeitura Municipal de
Paty do Alferes, bem como das divisões para atendimento ao
público, alterando a denominação e qualificação da locadora.

                    Paty do Alferes, 11 de junho de 2021.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
Prefeito Municipal

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº  060/2021

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  termo
aditivo, celebrado com  JANAÍNA VIEIRA DE AZEVEDO, tendo
como objeto a locação de uma loja comercial, situada  na  Rua
Coronel Manoel Bernardes, 133, loja 04, Centro, Paty do
Alferes/RJ, para instalação da sede da Prefeitura Municipal de
Paty do Alferes, bem como das divisões para atendimento ao
público, alterando a denominação e qualificação da locadora.

                    Paty do Alferes, 11 de junho de 2021.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
Prefeito Municipal

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº  075/2021

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  termo
aditivo, celebrado com  JANAÍNA VIEIRA DE AZEVEDO, tendo
como objeto a locação do 1º e 2º andares de prédio comercial,
situado  na  Rua Coronel Manoel Bernardes, 133, Centro, Paty do
Alferes/RJ, para instalação da sede da Prefeitura Municipal de
Paty do Alferes, bem como das divisões para atendimento ao
público, alterando a denominação e qualificação da locadora.

                    Paty do Alferes, 11 de junho de 2021.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
Prefeito Municipal

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº  076/2021

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  termo
aditivo, celebrado com  JANAÍNA VIEIRA DE AZEVEDO, tendo
como objeto a locação de área de estacionamento de prédio
comercial, situado  na  Rua Coronel Manoel Bernardes, 133,
Centro, Paty do Alferes/RJ, para instalação da sede da Prefeitura
Municipal de Paty do Alferes, bem como das divisões para
atendimento ao público, bem como das divisões para
atendimento ao público, alterando a denominação e qualificação
da locadora.

                    Paty do Alferes, 11 de junho de 2021.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
Prefeito Municipal

2 ANO XXVI N° 3549
de 11 de junho de 2021

PODER LEGISLATIVO-Presidente: ROMULO ROSA DE
CARVALHO - Vice Presidente: JUAREZ DE MEDEIROS
PEREIRA-1º  Secre tá r io :  HELIOMAR VELLOSO DO
NASCIMENTO-2º Secretário:  JULIANO BALBINO DE MELO -
Vereadores: JOSEMAR DE AZEVEDO PEREIRA, EDUARDO DE
SANT'ANA MARIOTTI, EDSON DA SILVA ALMEIDA, JULIO
AVELINO OLIVEIRA DE MOURA JUNIOR, SERGIO MURILO
ROSA DA SILVA, OROZINO ANTONIO BATISTA FILHO, WILSON
ROSA DE SOUZA-Procurador Jurídico:IVAN TADEU MOREIRA
ESTEVES JUNIOR Diretora de Compras e Planejamento:
LUCIMAR PECORARO MARQUES -Diretora de Orçamento e
F inanças :S ILVANA DE OLIVEIRA V IANNA-D i re to ra
Geral:VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-Diretora de Controle
Interno:SILVIA APARECIDA F. FAGUNDES- Diretor de
Administração Patrimonial e Tecnologia da Informação:
CHARLES LOUIS NASCIMENTO DUMARD

PODER EXECUTIVO -PREFEITO:EURICO PINHEIRO
BERNARDES NETO-VICE PREFEITO: ARLINDO ROSA DE
AZEVEDO-Chefe de Gabinete:PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE-Secretário de Governo: NILTON PIMENTEL LEITE-
Secretário de Obras e Serviços Públicos: ALEXANDRE VEIGA
LISBOA -Secretária de Turismo:DAYANNA DANNY MARQUES
DA CRUZ SILVA-Secretário de Cultura, Economia Criativa e
Desenvolvimento Econômico: JOSÉ HENRIQUE CARVALHO
GONÇALVES-Secretária de Saúde: FABIANA CERQUEIRA DA
SILVA ABREU -Secretário de Meio Ambiente: ANDRÉ DANTAS
MARTINS -Secretário de Educação: DAVID DE MELLO SILVA-
Secretário de Fazenda: CLAUDIO LUIZ DA SILVA LIMA -
Secretário de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural:
JOSÉ  RENATO  ROSA DE OLIVEIRA  -Secretár io  de
Planejamento:GILVACIR VIDAL DRAIA-Secretár ia de
Administração: PAULA REZENDE FILGUEIRAS-Secretária de
Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação: JEANNE
MARISETE TEIXEIRA BERNARDES -Secretário de Ordem
Pública: DENILSON MONSORES DA SILVA -Secretário de
Esportes e Lazer: DENILSON DA COSTA NOGUEIRA - Procurador
Geral do Município: MARCELO BASBUS MOURÃO-Controlador
Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO

CONTRATO Nº  109/2021

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou
Contrato nº 109/2021, celebrado com FERNANDO MARIZ
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA, tendo como objeto
CREDENCIAMENTO DE EMPRESA NA MODALIDADE
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
EXAMES COMPLEMENTARES NO SUS, PARA REALIZAÇÃO
DE EXAMES COM EMISSÃO DE LAUDOS, no valor de R$
75.000,00 (Setenta e cinco mil reais), tendo prazo de vigência de
06 (seis) meses, a partir da data de sua  assinatura.

                    Paty do Alferes, 11 de junho de 2021.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
Prefeito Municipal

CONTRATO Nº  110/2021

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou
Contrato nº 110/2021, celebrado com TRES RIOS IMAGEM
DIAGNOSTICO LTDA, tendo como objeto
CREDENCIAMENTO DE EMPRESA NA MODALIDADE
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
EXAMES COMPLEMENTARES NO SUS, PARA REALIZAÇÃO
DE EXAMES COM EMISSÃO DE LAUDOS, no valor de R$
75.000,00 (Setenta e cinco mil reais), tendo prazo de vigência de
06 (seis) meses, a partir da data de sua  assinatura.

                    Paty do Alferes, 11 de junho de 2021.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
Prefeito Municipal

CONTRATO Nº  114/2021

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou
Contrato nº 114/2021, celebrado com LIFECOR SERVIÇOS
MEDICOS LTDA, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE RELIZAÇÃO DE CIRURGIA PARA REMOÇÃO
DE TECIDO DESVITALIZADO, no valor de R$ 14.630,00
(Quatorze mil, seiscentos e trinta reais), tendo prazo de vigência
de 03 (tres) meses, a partir da data de sua  assinatura.

                    Paty do Alferes, 07 de junho de 2021.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
Prefeito Municipal

3 ANO XXVI N° 3549
de 11 de junho de 2021

 A Divisão de Licitações e Contratos torna público que a

licitação na modalidade Pregão Presencial  039/2021

que teve como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL

DE INFORMÁTICA (NOTEBOOK), para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de

Educação,  em 11/06/2021, por  não haver

comparecimento de nenhuma licitante foi considerada

DESERTA.

Paty do Alferes, 11 de Junho de 2021.

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

 A Divisão de Licitações e Contratos torna público que a

licitação na modalidade SRP Pregão Presencial  061/2021 que

teve como objeto a AQUISIÇÃO DE MUDAS DE

ESPÉCIES ORNAMENTAIS E SEMENTES, VISANDO

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

PARTICIPANTES, em 09/06/2021, foi considerada

Fracassada.

Paty do Alferes, 09 de Junho de 2021.

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Decreto nº 6763 DE 11 DE JUNHO DE 2021.

DECRETA LUTO OFICIAL DE 3 (TRÊS)

DIAS PELO FALECIMENTO DA

SERVIDORA MUNICIPAL,

PROFESSORA ROSENÉA BORGES

MARQUES GOULART.

O Prefeito Municipal de PATY DO ALFERES – RJ, EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO,
no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Município expediu a NOTA DE PESAR apresentando toda a
solidariedade à Família da Servidora Pública Municipal ROSENÉA BORGES MARQUES
GOULART, Professora Municipal falecida aos onze dias do mês de junho do ano de dois mil e
vinte e um;

CONSIDERANDO que, além de uma dedicada servidora pública municipal, professora sempre
exerceu suas funções com extrema dedicação, conhecida carinhosamente como “NEINHA”,
atuando em diversos segmentos da Educação como Presidente do Conselho Municipal de
Educação, Secretária Executiva da Secretaria Municipal de Educação, ingressando no quadro
de provimento efetivo em 1990 exercendo, inclusive o cargo de Secretária Municipal de
Educação – Interina;

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado LUTO OFICIAL de 03 (três) dias pelo falecimento da servidora pública
municipal ROSENÉA BORGES MARQUES GOULART, Professora Municipal;

Art. 2º - O presente decreto entra em vigor a partir da data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Paty do Alferes, 11 de Junho de 2021.

Eurico Pinheiro Bernardes Neto
Prefeito Municipal

4 ANO XXVI N° 3549
de 11 de junho de 2021

5 ANO XXVI N° 3549
de 11 de junho de 2021

6 ANO XXVI N° 3549
de 11 de junho de 2021